
１．競争入札

公益法人
の場合区
分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

2024年度クラウドストレージサービ
スBoxのEnterpriseライセンス調達

独立行政法人情報処理推進機構
デジタルアーキテクチャ・デザインセンター　
アーキテクチャ戦略企画部長　中澤　秀夫
東京都文京区本駒込2-28-8

令和7年1月8日 
三井情報株式会社
東京都港区愛宕2-5-1

6010401078785 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

4,925,184円 ― ― ―

労働者派遣業務（2025年1月契約開
始分【重要インフラリスク分析業
務】）

独立行政法人情報処理推進機構
セキュリティセンター　リスクマネジメント部
長　菅野　和弥
東京都文京区本駒込2-28-8

令和7年1月9日 
株式会社日立コンサルティング
東京都千代田区麹町2-4-1

1010001146848 一般競争入札（総合評価）

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

15,549,600円 ― ― ―
予定総額
単価契約

米国におけるクラウドサービスのセ
キュリティ評価に係る手続・評価手
法等に関する調査

独立行政法人情報処理推進機構
セキュリティセンター　リスクマネジメント部
長　菅野　和弥
東京都文京区本駒込2-28-8

令和7年1月10日 
株式会社野村総合研究所
東京都千代田区大手町1-9-2

4010001054032 一般競争入札（総合評価）

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

12,100,000円 ― ― ―

労働者派遣業務（2025年3月契約開
始分【事務派遣】）

独立行政法人情報処理推進機構 
人事部長　髙畑　康之
東京都文京区本駒込2-28-8

令和7年1月16日 
株式会社アヴァンティスタッフ
東京都中央区日本橋兜町6-7

1010001061972 一般競争入札（総合評価）

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

353,837,996円 ― ― ―
予定総額
単価契約

AIセーフティの自動レッドチーミング
の実現に向けた先行調査研究業務

独立行政法人情報処理推進機構
デジタル基盤センター　デジタルエンジニア
リング部長　小田切　未来
東京都文京区本駒込2-28-8

令和7年1月21日 
NRIセキュアテクノロジーズ株式会
社
東京都千代田区大手町1-7-2

8010401084443 一般競争入札（総合評価）

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

17,017,000円 ― ― ―

労働者派遣業務（2025年3月契約開
始分【情報処理技術者】その１）

独立行政法人情報処理推進機構 
人事部長　髙畑　康之
東京都文京区本駒込2-28-8

令和7年1月21日 

ＡＫＫＯＤｉＳコンサルティング株式
会社
東京都港区芝浦3-4-1
グランパークタワー3F

9010401052894 一般競争入札（総合評価）

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

109,774,720円 ― ― ―
予定総額
単価契約

労働者派遣業務（2025年3月契約開
始分【情報処理技術者】その2)

独立行政法人情報処理推進機構 
人事部長　髙畑　康之
東京都文京区本駒込2-28-8

令和7年1月21日 
株式会社スタッフサービス
東京都千代田区神田練塀町85

8010001076758 一般競争入札（総合評価）

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

13,507,435円 ― ― ―
予定総額
単価契約

労働者派遣業務（2025年3月契約開
始分【情報処理技術者】その３）

独立行政法人情報処理推進機構 
人事部長　髙畑　康之
東京都文京区本駒込2-28-8

令和7年1月21日 
株式会社スタッフサービス
東京都千代田区神田練塀町85

8010001076758 一般競争入札（総合評価）

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

19,348,484円 ― ― ―
予定総額
単価契約

『DX銘柄2025』選定企業レポート制
作業務

独立行政法人情報処理推進機構
デジタル基盤センター　デジタルトランス
フォーメーション部長　田中　秀人
東京都文京区本駒込2-28-8

令和7年1月22日 
株式会社ブレインワークス
兵庫県神戸市中央区三宮町1-4-
9

4140001010682 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

3,652,000円 ― ― ―

―

―

―

―

―

―

―

独立行政法人情報処理推進機構の契約に係る情報の公表（令和7年1月分）

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する
部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

契約の相手方の
法人番号

一般競争入札・指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

―

―



脆弱性関連システム JVN 
iPedia/MyJVNの機能拡張

独立行政法人情報処理推進機構
セキュリティセンター　対処調整部長　川口　
修司
東京都文京区本駒込2-28-8

令和7年1月23日 
株式会社日立製作所
東京都品川区南大井6-23-1

7010001008844 一般競争入札（総合評価）

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

687,500,000円 ― ― ―

情報処理技術者試験問題等の点訳
業務（単価契約）

独立行政法人情報処理推進機構
デジタル人材センター　人材スキルアセス
メント部長　本多　康弘
東京都文京区本駒込2-28-8

令和7年1月23日 

全国高等学校長協会　入試点訳
事業部
東京都文京区目白台3-27-6
筑波大学附属視覚特別支援学校
内

1700150006691 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

42,279,600円 ― ― ―
予定総額
単価契約

英国サプライチェーン企業における
サイバーセキュリティ対策制度の調
査

独立行政法人情報処理推進機構
セキュリティセンター　リスクマネジメント部
長　菅野　和弥
東京都文京区本駒込2-28-8

令和7年1月23日 
株式会社エヌ・ティ・ティ・データ経
営研究所
東京都千代田区平河町2-7-9

1010001143390 一般競争入札（総合評価）

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

14,315,400円 ― ― ―

セキュリティ・キャンプ2025で使用す
る会場等借上契約

独立行政法人情報処理推進機構
セキュリティセンター　普及啓発・振興部長　
中野　美夏
東京都文京区本駒込2-28-8

令和7年1月27日 
KDDIラーニング株式会社
東京都多摩市鶴牧3-5-3

6012401035130 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

29,996,880円 ― ― ―
予定総額
単価契約

ネットワーク機器の調達

独立行政法人情報処理推進機構
産業サイバーセキュリティセンター　調査分
析部長　松田　圭介
東京都文京区本駒込2-28-8

令和7年1月27日 
デジタルテクノロジー株式会社
東京都中央区八丁堀2-23-1

5011501015290 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

5,784,768円 ― ― ―

セキュリティ機器の調達その１

独立行政法人情報処理推進機構
産業サイバーセキュリティセンター　調査分
析部長　松田　圭介
東京都文京区本駒込2-28-8

令和7年1月31日 
東京エレクトロンデバイス株式会
社
東京都渋谷区桜丘町1-1

4020001009043 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

12,034,000円 ― ― ―

―

―

―

―

―

―



２．企画競争又は公募

公益法人
の場合区
分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する
部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

契約の相手方の
法人番号

備　　考
再就職の
役員の数

公益法人の場合

随意契約によることとした会計法
令の根拠条文及び理由（企画競争
又は公募）

予定価格 契約金額 落札率

該当なし



３．随意契約（企画競争又は公募を除く。）

公益法人
の場合区
分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

2024年度　IT及びOTにおける最新
セキュリティ動向の指導等実施業務

独立行政法人情報処理推進機構
産業サイバーセキュリティセンター　調査分
析部長　松田　圭介
東京都文京区本駒込2-28-8

令和7年1月23日 

技術研究組合制御システムセキュ
リティセンター
宮城県仙台市青葉区荒巻字青葉
6-6

8010605002498

契約の相手先が特定しており、そ
の者と契約を締結しなければその
目的を達成されないことから、会計
規程第33条第1号に該当するた
め。

7,733,000円 7,733,000円 100% ― ― ― ―

公益法人の場合

備　　考
再就職の
役員の数

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する
部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

契約の相手方の
法人番号

随意契約によることとした会計法
令の根拠条文及び理由

予定価格 契約金額 落札率


	別紙様式 4

